
محمد حســام مســلمی/ دریافت وجهی به عنــوان ورودی از 
خودروهای عبوری در فرودگاه شهید هاشمی نژاد مشهد که قصد 
توقف در پارکینگ ندارند، دوباره خبرساز شده است، موضوعی 
که هر بار با تصمیم های مختلف و شاید غیر کارشناسی طی سال 
های گذشته به نارضایتی شهروندان منجر می شد و به نحوی با 
ورود دستگاه های نظارتی همچون تعزیرات، پایان می یافت اما 
حالا دوباره گلایه شهروندان را به دنبال داشته است. راننده هر 
خودرویی باشید تا زمانی که وجه ورودی 4500 تومانی پرداخت 
نشــود، اجازه ورود داده نخواهد شــد و اگر راننــده ای این وجه را 
پرداخت نکند باید در محلی مسافر خود را پیاده کند که فاصله ای 
نسبتا طولانی با ورودی پایانه پروازهای داخلی و پارکینگ دارد 
و مسافر نیز مجبور اســت پیاده خود را به محل پرواز های داخلی 
برســاند که این موضوع هم برای ســالمندان و هم برای افرادی 
که وسایلی به همراه دارند مشکل ساز می شود. در این میان اگر 
مســافر تاکســی های اینترنتی هم باشــید، این موضوع که وجه 
ورودی را مســافر پرداخت کند یا راننده، محل بحث می شــود و 
مشکل مضاعفی ایجاد می کند. حال برای شهروندان این ابهام 
ایجاد شده که دریافت وجه برای استفاده از پارکینگ فرودگاه و 
پارک خودرو منطقی اســت اما این که راننده خودرویی بخواهد 
فقط مسافر را پیاده کند و توقفی در کار نباشد و به نوعی خودروی 
عبوری مجبور باشــد همــان هزینــه پارکینــگ را پرداخت کند، 
اجحاف در حق این افراد است. البته این موضوع مسبوق به سابقه 
است، مرور گزارش های خراسان در سال های گذشته نیز نشان 
می دهد که پرداخت هزینه ورودی در فرودگاه شــهید هاشــمی 
نژاد مشهد توسط خودروهای عبوری، چالشی قدیمی بوده که 
هرچند همان زمان تدبیری برای آن اندیشیده شد اما دوباره این 
روزها تکرار شده و گلایه مردم را به دنبال داشته است. »استفاده 
خودروهای عبوری از پارکینگ فرودگاه مشهد رایگان شد«؛ این 
عنوان گزارشی اســت که روزنامه خراسان در ســال 96 منتشر 
کرد و ســرانجام پس از پیگیری های فراوان و کــش و قوس های 
بسیار، مسیر ویژه خودروهای عبوری در پارکینگ شهید هاشمی 
نژاد مشهد ایجاد شد و مدیرکل وقت فرودگاه های استان نیز به 
»خراسان« اعلام و تاکید کرده بود که از این پس خودروهای عبوری 
به پرداخت هزینه ورودی پارکینگ فرودگاه مشهد نیازی ندارند. 
البته پیگیری برای ایجاد مسیر ویژه تردد خودروهای عبوری بدون 
پرداخت هزینه پارکینگ از سال ها پیش آغاز شد و ادامه داشت اما 
روزهای پایانی خرداد سال 97 بود که شهروندان دوباره از افزایش 
هزینه پارکینگ فرودگاه مشهد و نبود مسیر ویژه برای خودروهای 
عبوری که قصد اســتفاده از پارکینگ نداشــتند، گلایه کردند. 
پیگیری های خراسان در آن زمان هم به حل مشکل شهروندان 
منجر شد و سال 98 در گزارشی که با عنوان »پارکینگ فرودگاه 
10 دقیقه رایگان« منتشر شد، مدیر کل وقت فرودگاه های استان 
اعلام کرده بود که  هزینه پارکینگ بــرای خودروهای عبوری با 
کمتر از 10 دقیقه توقف رایگان است و سرانجام پس از پیگیری 
های فراوان، دریافت هزینــه از خودروهای عبــوری در فرودگاه 
شهید هاشمی نژاد مشهد حذف شد. هر چند پس از مدتی دریافت 
مبلغ از خودروهای ورودی مجدد بر قرار شد. به هر حال با تکرار 
دوباره این چالش قدیمی شــهروندان، روز گذشته برای بررسی 
این موضوع به فرودگاه مشهد سری زدیم و مشخص شد که هزینه 
ورودی به پارکینــگ فرودگاه از 1500 تومــان به 4500 تومان 
افزایش یافته است و این مبلغ از خودروهای عبوری که قصد توقف 
در پارکینگ را ندارند هم دریافت می شود، اگر مسافر یا راننده ای 
قصد پرداخت این وجه ورودی را نداشته باشد، باید از خودرو پیاده 
شود و مسیر نسبتا طولانی را با چمدان و وسایل خود برای رسیدن 
به پایانه پروازهای داخلی طی کند. پیامک های گلایه شهروندان 

نیز در این باره قابل توجه اســت. یکی از شــهروندان در پیامی به 
روزنامه خراسان نوشته است: »پارکینگ فرودگاه مشهد 4500 
تومان ورودی می گیرد، برای کسی که قصد توقف در پارکینگ 

ندارد و مسافر برده و پیاده کرده، این مبلغ زیاد نیست؟«

توجیهات فرودگاه برای دریافت ورودی از خودروهای 	 
عبوری!

موضوع را ابتــدا از مدیرکل فــرودگاه های اســتان پیگیری می 
کنیم که وی پاسخگویی در این زمینه را به جعفری، مدیر روابط 
عمومی فرودگاه شهید هاشمی نژاد مشهد واگذار می کند. وی 
در پاسخ به این سوال که چرا فرودگاه مشهد از خودروهای عبوری 
هزینه پارکینگ دریافت می کند؟ به »خراسان رضوی« می گوید: 
»راننده یا مسافری که قصد دارد از جلوی پایانه و پارکینگ عبور 
کند باید هزینه آن را بپردازد، شرکت فرودگاه های کشور قانونی 
گذاشته که به دلیل هزینه ها و درآمدها، پارکینگ ها را به بخش 
خصوصی واگــذار کرده  اســت، روزانه 300 تا 400 مســافربر 
شخصی وارد فرودگاه می شوند، اگر رایگان داخل شوند، دیگر 
به راحتی تا مسافر ســوار نکنند بیرون نمی روند، اگر ما آن لاین 
را آزاد کنیم، دیگر مســافران نمی توانند به راحتی پیاده و سوار 
شوند، مجبوریم هزینه دریافت کنیم که همه  نروند آن جا بایستند، 
ضمن این که قصد ما از دریافت این هزینه ارائه خدمات بیشــتر 

درفرودگاه است.«
این اظهــارات جعفــری در حالــی مطرح می شــود کــه مطالبه 
شــهروندان دریافت نکردن وجه از خودروهای عبوری است که 
قصد توقف ندارند و طبیعتا راننده خودرویی که وارد شده و توقف 
دارد، بر اســاس نرخ مصــوب از او هزینه پارکینــگ دریافت می 
شود اما فردی که صرفا برای رساندن مسافرش به جلوی پایانه، 
وارد فضای فرودگاه می شود و توقفی هم ندارد، چرا باید وجهی 

پرداخت کند؟
مدیر روابط عمومی فرودگاه مشــهد ادامه می دهد: »نمی توان 
تشخیص داد راننده ای که وارد پارکینگ می شود قصد دارد چه 

میزان توقف کند، الان 50 یــا 60 درصد ورودی های پارکینگ 
مسافربرهای شخصی هستند و همه دوست دارند رایگان بیایند، 
شــرکت فرودگاه ها از این طریق درآمد کســب و بــرای فرودگاه 
هزینه می کند، به هر حال کســی که وارد فرودگاه می شود باید 

هزینه آن را پرداخت کند.«
این اظهارات بازهم توجیهات عجیبی است! چرا که ثبت ساعت 
ورود و خروج خودروها به راحتی میزان توقف را نشــان می دهد 
و می تــوان به آســانی از خودروهایی که توقف داشــته اند هزینه 
دریافت کرد و از خودروهایی که صرفا عبوری بوده اند ، هزینه ای 
دریافت نکرد. همانند اقدامی که در ســال های گذشته رخ داد 
و از خودروهایی که کمتر از 10 دقیقه توقف داشــتند و به نوعی 

خودروهای عبوری بودند، هزینه ای دریافت نمی شد.
جعفری تصریح مــی کند: افــرادی که نمی خواهنــد هزینه ای 
پرداخت کنند، در یک لاین که حدود 100 متر فاصله دارد پیاده 
می شــوند و از این لاین می توانند پیــاده به ســمت پایانه بروند، 
برای افراد مســن هم ویلچر گذاشته شــده و باربرهایی نیز برای 
بارهای آن ها تعبیه شده است. وی در باره افزایش هزینه ورودی 
از 1500 به 4500 نیز می گوید:1500 تومان مربوط به چند 
سال گذشته بود و تا الان افزایش قیمتی صورت نگرفته بود، این 
افزایش مربوط به تصمیم هیئت مدیره فرودگاه های کشور است 

و ما دخل و تصرفی نداریم.
ادعای مدیر روابط عمومی فرودگاه مشهد درباره مسافت 100 
متری مسیری که بدون پرداخت هزینه می توان مسافر را پیاده 
کرد، درحالی است که بررســی های میدانی ما نشان می دهد، 
این مســافت بیــش از 100 متر و برای مســافری کــه چمدان و 
وسایل سفر دارد نسبتا طولانی اســت. ضمن این که در بررسی 
میدانی ما خبری از ویلچر یا باربر برای حمل بار مسافران در این 

قسمت هم نبود.

وعده بازرسی صمت برای پیگیری ویژه دریافت وجه از 	 
خودروهای عبوری

در ادامه موضوع را از بیاتی، سرپرست معاونت نظارت و بازرسی 
اداره کل صنعت، معدن و تجارت )صمت( اســتان پیگیری می 
کنیم کــه وی در بــاره دریافت هزینــه از خودروهای عبــوری در 
فرودگاه مشهد به »خراســان رضوی« می گوید: افزایش هزینه 
ورودی مصوبــه قانونــی دارد، اما فکر نمی کنــم از کریدوری که 
خودروها بخواهند از آن فقط عبور و مســافر خود را پیاده کنند و 
قصد توقف ندارند، وجهی از آن ها دریافت شود و اطلاعی ندارم 
که دریافت این وجه مصوبه دارد یا نه؟ وی می افزاید: فرودگاه باید 
در این زمینه تمهیداتی بیندیشد و ما دریافت وجه از خودروهای 
عبوری را که می خواهند از کریدور به سمت پارکینگ بروند و قصد 

توقف ندارند ،به صورت ویژه پیگیری می کنیم.

پیگیری گلایه ها درباره دریافت ورودی از خودروهای عبوری در فرودگاه مشهد که قصد توقف در پارکینگ را ندارند

پول زور فرودگاه از خودروهای عبوری!
بازرسی صمت: دریافت وجه از خودروهای عبوری را که قصد توقف ندارند،به صورت ویژه پیگیری می کنیم
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معاون وزیر آموزش و پرورش:

 نرخ گذر دانش آموزان از ابتدایی
 به متوسطه مطلوب نیست

بهــاره موفقی/ معــاون آمــوزش متوســطه وزارت 
آموزش و پرورش گفت: یکی از شاخص های تاثیرگذار 
در بحث کمی و کیفی آموزش، نرخ گذر دانش آموزان 
از دوره ابتدایی به دوره اول متوســطه اســت. در این 
زمینه ارتقای 94/45 درصدی را به صورت میانگین 
کشــوری داریم که وضعیت خیلی مطلوبی نیست. 
به گزارش »خراســان رضوی«، کاظمی روز گذشته 
در نشســت معاونــان آمــوزش متوســطه ادارات کل 
آموزش و پرورش استان ها در مشهد درباره موضوع 
بازماندگان از تحصیل افزود: پوشش تحصیلی دانش 
آموزان بیش از 91 درصد است و هدف گذاری ما این 
است که به حدود 92 درصد در سال تحصیلی آینده 
برسیم. وی تصریح کرد: در نیروی انسانی دوره اول 
متوسطه با چالش مواجه هستیم، در متوسطه نظری 
چندان مشکل نیروی انسانی نداریم، اما در متوسطه 
اول، فنی و حرفه ای و کار دانش مشکل نیروی انسانی 
داریم. کاظمی با انتقاد از عملکرد پژوهش سراها نیز 
بیان کرد: از نظــر کمی افزایش 21 پژوهش ســرا را 
نسبت به سال گذشته داشتیم، اما ملاک کمی لزوما 
ملاک ارتقای پژوهش نیست، مهم این است که این 
پژوهش سراها چقدر کار کرده اند، واقعیت این است 
که من خیلی از عملکرد پژوهش سراها راضی نیستم و 
بسیاری از آن ها غیر فعال هستند. معاون وزیر آموزش 
و پرورش همچنین درباره اعتبارات کیفیت بخشی 
گفت: در بحث اعتبــارات کیفیت بخشــی وضعیت 
قابل قبولی   نداریم و برای ما رضایت بخش نیست اما 
در بحث 2 درصد از فروش ســهم گاز، 700 میلیارد 
تومان تخصیص پیدا کرد.شوشتری، مدیر کل آموزش 
و  پرورش استان نیز در این نشست گفت: به فرمایش 
مقام معظم رهبری جهاد آن است که دشمن و مخالف 
دارد،  ماهم شکی نداریم که درباره مسئله آموزش در 
داخل و خارج دشمن داریم، همه چیز دست به دست 
هم می دهد تا توان علمی ما را ضعیف کند. وی افزود: 
در تعطیلی های دوران کرونــا و تعطیلی هایی که ما 
با آن مواجه هستیم، دیدید که در فضای مجازی چه 
کردند و چگونه دامن می زنند به این که دانش آموزان 

از این فضا فاصله بگیرند.

رئیس پلیس راه خبر داد:

 ۵۳ فوتی در جاده های استان
 طی یک ماه!

رئیس پلیس راه خراســان رضوی از وقــوع 40 فقره 
تصادف منجر به فوت 53 نفر در جاده های خراسان 
رضوی طــی دی مــاه خبــر داد. ســرهنگ حســین 
میش مست در گفت وگو با ایســنا اظهار کرد: در دی 
ماه 53 فوتی در 40 فقره تصادف، 490 فقره تصادف 
جرحی و 675 مجروح و 420 تصادف خسارتی در 
استان رخ داده است، تصادفات این ماه بیشتر از نوع 
واژگونی بودند. وی با اشاره به برودت هوا و برف و یخ 
بندان در اســتان افزود: برف و یخ بنــدان در افزایش 
حوادث جاده ای بسیار موثر است، در جلسات ستاد 
مدیریت بحران طی تقسیم وظایف، بیشترین وظیفه 
در زمینه سامان دهی وضعیت جاده ها به پلیس راه و 
اداره کل راهداری و حمل ونقل اســتان سپرده شد. 
میش مست اظهار کرد: در زمینه کنترل بحران برودت 
هوا در محورها و معابــری که دچار بــرف و یخ بندان 
شده بودند، شن و نمک پاشیده شد. هلال احمر نیز 
از سازمان های مهم در مدیریت بحران در جاده ها بود 

که به ارائه خدمات درمانی پرداخت.

مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری های 
استان:

 شرکت های دانش بنیان
 به کمک شهرداری ها می آیند

مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری های استان 
گفت: طبــق توافق هــای صــورت گرفته و بــا هدف 
استفاده از ظرفیت های شــرکت های دانش بنیان، 
شرکت های دانش بنیان به کمک شــهرداری های 
اســتان مــی آیند. بــه گــزارش روابــط عمومــی این 
ســازمان، محمــد رضــا تازیکی گفــت: همــکاری با 
شــرکت های دانش بنیان مــی تواند در قالــب ارائه 
خدمات آنان به شهرداری ها از طریق دوربین نظارتی 
کنترل ترافیک، بحث های جامعه آمــاری و آمایش، 
تعریف شــاخص هــا و اســتانداردهای حــوزه علایم 
ترافیکی باشد. وی با اشاره به لزوم استفاده از ظرفیت 
های شرکت های دانش بنیان در استان و همکاری با 
پارک های علم و فناوری، اظهــار کرد: طی بازدیدی 
که از شرکت های دانش بنیان، محصولات و سرویس 
های خدماتی به عمل آمد مقرر شد از تمامی خدمات 
شــرکت های دانش بنیان در زمینه تامین نیاز های 

شهرداری های استان استفاده شود.

شناسایی ۳۲۸ انشعاب غیرمجاز برق 
در استان

ایرنــا/ مدیر دفتــر نظارت و کنتــرل لــوازم اندازه 
گیری شــرکت توزیع نیروی برق خراســان رضوی 
گفــت: 328 انشــعاب غیرمجــاز بــرق از ابتــدای 
امســال در اســتان شناســایی و با همکاری نیروی 

انتظامی جمع آوری شده است. 

ا ز میان خبر ها

 اجتماعی 

معاون دانشگاه علوم پزشکی مشهد اعلام کرد:

 کاهش میانگین نرخ کلی باروری 
به 1/۸فرزند

معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد 
گفــت: اکنــون میانگیــن نــرخ کلــی بــاروری در 
شهرســتان های زیرپوشــش ایــن دانشــگاه در 
خراســان رضوی به 1/8فرزند کاهــش یافته که 
نشــان دهنده رشــد منفــی جمعیت اســت. دکتر 
حســینی در گفت و گو با ایســنا افزود: بر اســاس 
آخریــن آمــار شهرســتان های تایبــاد بــا 3/42 ، 
خــواف بــا 3/29 و فریمــان بــا 2/65بــه ترتیب 
بیشــترین و درگز با 1/63 کمترین نــرخ باروری 
کلی را دارنــد. وی تصریح کــرد: در باره جمعیت، 
شــاخصی به نام نرخ فرزندآوری داریــم که اکنون 
این نرخ در شهرستان های زیرپوشش این دانشگاه 
در استان حدود 1/8 است و این وضعیت مناسب 
نیســت. وی اظهار کــرد: در بهترین شــرایط باید 
نرخ بــاروری بیشــتر از 2/5 باشــد، این شــاخص 
اگر 2/1بود در حد جایگزینی اســت و از 2/5به 
بالا به ســمت جوانی جمعیت پیــش می رویم ولی 
وضعیــت فعلی اصــلًا مناســب نیســت. وی ادامه 
داد: تاکنون یک پنجره جمعیتی به اتمام رسیده و 
تا 6 سال دیگر در پنجره نقره ای قرار داریم، بعد از 
آن وارد پنجره برنزی و سپس سیاه چاله جمعیتی 
می شویم. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد با اشاره به این که بیرون آمدن از سیاه چاله 
جمعیتی 150 ســال زمــان می برد که مشــخص 
نیســت چه اتفاقــی می افتــد، تصریح کــرد: اگر با 
همین مــدل فعلی پیــش برویم تا 80 ســال دیگر 
جمعیــت از 85 میلیــون نفر فعلی بــه 31 میلیون 
نفر کاهش خواهد یافت. وی تاکیــد کرد: با توجه 
بــه ایــن کــه در شــهرهای بــزرگ از جمله مشــهد 
نرخ بــاروری کل 1/6 اســت، امیدواریــم تمامی 
نهاد های نظارتی، اســتانداری ها، فرمانداری ها 
و... پای کار بیایند تا وضعیت فعلی جبران شود و 

به سمت جوانی جمعیت برویم.

  1۲ هزار معلول 
در نوبت دریافت شرایط مستمری

معــاون امــور تــوان بخشــی 
بهزیستی استان گفت: 135 
هزار پرونده معلول در اســتان وجود دارد که 30 تا 
35 درصد مربوط به معلولان شدید و خیلی شدید، 
حدود 11 تــا 13 درصد معلولان شــنوایی و همین 
تعداد مربــوط به معلــولان بینایــی اســت و بیش از 
45 درصد را معلــولان جســمی-حرکتی و بقیه را 
ذهنی تشــکیل می دهنــد. علیــزاده در گفت وگو با 
»خراسان آنلاین« افزود: طی یک سال و نیم گذشته 
حدود 74 هزار نفر از افراد تحت پوشش بهزیستی 
مستمری بگیر شده اند. 12 هزار نفرپشت نوبت حق 
پرستاری در استان  هســتند )این حق پرستاری به 
افرادی که از معلولان شدید و خیلی شدید اعصاب 
و روان و جسمی در خانواده نگهداری می کنند تعلق 
می گیرد(، همچنین حدود 12 هزار نفر پشت نوبت 
دریافــت شــرایط مســتمری هســتند که حــدود 3 
هزار نفر از آنان در حال دریافت حق پرســتاری اند. 
وی تصریــح کــرد: متاســفانه بیمــاران اعصــاب و 
روان در سرتاسر کشــور رو به افزایش هستند و 11 
مرکزاعصاب و روان در استان وجود دارد که در حال 

راه اندازی چند مرکز دیگر نیز هستیم.
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مدیر کل تعزیرات حکومتی استان:

پرونده تخلف از سوی صمت تشکیل شود سریع رسیدگی می کنیم
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان در واکنش به افزایش ورودی پارکینگ فرودگاه مشهد از 1500 به 4500 
تومان گفت: متاسفانه وزارت راه و شهرسازی این قیمت را اعلام کرده است، ضمن این که ما به این موضوع 
ورود کردیم و مشــخص شــد که این افزایش مصوبه قانونی دارد. مرتضی مدنی فدکی در گفت و گو با 
»خراسان رضوی« درباره دریافت وجه ورودی از خودروهای عبوری که قصد توقف در پارکینگ ندارند 
نیز اظهار کرد: فکر می کنم این وجه را نمی گیرند، اما من این موضوع را از آقای امانی )مدیر کل فرودگاه 
های استان( سوال می کنم تا ببینم موضوع چیست، ضمن این که اعلام تخلف بودن یا نبودن دریافت این 
وجه را باید بررسی کنیم. وی تصریح کرد: این موضوع را می توانید از بازرسان صمت پیگیری کنید و رسیدگی به این موضوع نیز 

از طرف آن هاست و اگر پرونده تخلف و شکایتی از سوی بازرسی این سازمان تشکیل شود ما سریع رسیدگی می کنیم.
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